
 
 

 
 

 

 نقشه راه نصب و راه اندازی نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه

 دریافت شارژ آفلاین–راهنمای نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه 

 بررسی می شود. دریافت شارژ آفلاین  در این راهنما

 حسابدار صندوقدار، قابل استفاده: مدیر ساختمان،

 مقدمه

هریک از مالکین و ساکنین می توانند صورتحساب واحد در نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه با استفاده از سرویس 

ترونیک اقدام کنند. ) به وارد سایت شده و بعد از مشاهده بدهی خود نسبت به تسویه آن از طریق درگاه پرداخت الک

 مراجعه کنید (. واحد  صورتحساب راهنمای

در صورتیکه اشخاص بدهی خود را با روشهای دیگری پرداخت کنند لازم است مدیر ساختمان یا حسابدار اینگونه 

 واریزیها را بطور دستی وارد سیستم کنند. 

 

 فهرست اسناد دریافت شارژ

 

 1404خرداد  تاریخ ویرایش:

 دانش نویسنده:

 



 
 

 
 

 

 نقشه راه نصب و راه اندازی نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه

 دریافت شارژ آفلاین–راهنمای نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه 

تمامی دریافتها چه آنلاین چه غیر آنلاین در فهرست فوق مشاهده می شوند. در این گزارش تمامی اطلاعات مفید مربوط 

د پرداخت کننده، واحبه پرداخت ساکنین/مالکین در یک ردیف قابل مشاهده است. از جمله تاریخ واریز، بانک واریزی، 

 مرتبط و سایر اطلاعات.

پرداخت می شود )بعد از اینکه تراکنش با موفقیت انجام شد( سیستم بطور خودکار یک سند وقتی بدهی بصورت آنلاین 

دریافت شارژ ایجاد می کند. بنابر این تمامی اسناد شارژهای دریافتی چه بصورت آنلاین چه بصورت آفلاین در یک محل 

 ص را پر می کنند:نگهداری می شوند . شارژهای پرداخت شده بصورت آنلاین چند فیلد اطلاعاتی خا

 پرداخت آنلاین -

 کد تراکنش -

 شماره سفارش -

 شماره تراکنش -

 شماره پیگیری -

 شرایط گزارش

 

 با استفاده از شرایط گزارش :

 بازه زمانی گزارش را تغییر دهید   از تاریخ....  تا تاریخ: .... -

 کنیدنوع پرداخت  آنلاین یا آفلاین را فیلتر  -

 را کلیک نمایید. اطلاعات دکمه فراخوانیبعد از اعمال شرایط 

 

 

 

شرایط 

 گزارش

فراخوانی 

 اطلاعات
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 سند دریافت شارژ

 برای ایجاد سند دریافت شارژ بصورت آفلاین ) دستی ( از نوار ابزار دکمه جدید را کلیک نمایید:

 

 

 انتخاب کنیدواحد را  -

 پرداخت کننده را انتخاب کنید -

 بانک را انتخاب کنید -

 مبلغ واریزی را وارد کنید -

 صورتحساب را فراخوانی کنید -

 را تعیین کنیدبدهی برای تسویه  هایردیف -

 را کلیک نمایید ثبتدکمه  -

 

 

 

 

 

 واحد
 پرداخت کننده

 بانک
فراخوانی 

 صورتحساب

 مبلغ واریزی
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 مطابق شکل نمونه:

 

 

 نکات مهم:

 نرم افزار مالک و مستاجر ) در صورت وجود ( را نشان می دهد.وقتی واحد را انتخاب می کنید  -

 شخص واریز کننده را انتخاب نمائید. -

 بانکی که واریز درآن انجام شده را انتخاب نمایید. -

 مبلغ واریزی را وارد نمائید. -

 نرم افزار بطور خودکار مانده حساب را برای او نشان می دهد. بعد از انتخاب شخص -

 مانده حساب شخص

 مستاجر

 مالک

 مبلغ تسویه

 

 

 
 

 مبلغ تسویه

1 

2 
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 وارد نمایید.  2مبلغ تسویه را در شماره  -

هزار ریال آن  500میلیون ریال واریزی داشته ولی  1کننده به دفتر مراجعه می کند و ادعا می کند مبلغ سناریو: واریز 

بابت عمرانی و الباقی بابت جاری می باشد لذا سیستم باید امکانی دهد تا هنگام ثبت وجه مبلغ کل دریافتی را بین 

ی هم در قسمت                و هم قسمت               تکرار حسابهای جاری و عمرانی سرشکن کنیم. بهمین دلیل مبلغ دریافت

 شده است. البته در این مثال کل پرداختی برای جاری در نظر گرفته شده.

دکمه ثبت را کلیک نمائید بلافاصله یک سند جدید  از نوع دریافت شارژ ایجاد می شود و سند حسابداری متناظر با آن 

  حسابداری ایجاد خواهد شد.در زیر سیستم 

 

 مشخصات سند دریافت شارژ ) واریز وجه (:

 

** در نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه اسناد تجاری بطور مجزا و مستقل از سیستم حسابداری ثبت و نگهداری می 

نده ابداری ندارد. بعبارت دیگر منظور بند حسا به آن اشاره کردیم ارتباطی با سشوند. بنابر این شماره سند که در اینج

ه ما با در نرم افزار مدیریت ساختمان پارس اینستکه وقتی صحبت از سند می کنیم لزوما بمعنی سند حسابداری نیست.

 انواع سند مواجه می شویم. اسنادی که مربوط به شناسایی درآمدها می شوند، سند هزینه، خرید، رسید و حواله و غیره.

بالا در بخش مشخصات عمومی سند دو فیلد با نامهای شماره عطف و تاریخ عطف دیده می شوند. در این لحظه در شکل 

این فیلدها خالی هستند. یعنی هنوز برای این سند درافت شارژ سند حسابداری متناظر ایجاد نشده. کلمه عطف به همین 

 منظور استفاده شده که منظور سند حسابداری متناظر می باشد.

1 2 

 ثبت سند

 شماره سند
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در نسخه جدید نرم افزار با ثبت سند عملیات ایجاد سند حسابداری هم انجام می شود ) بمنظور تسریع در عملیات ثبت 

(. بعد از ثبت نوار ابزار فرم تغییر می کند و بعلاوه مشخصات سند حسابداری متناظر هم در بخش مشخصات عمومی 

 دیده می شود مطابق شکل زیر:

 

 

 سند دریافت شارژ را حذف می کند.اثرات حسابداری   عطف ) سند حسابداری  (حذف دکمه 

منتقل شود در اینصورت کل سند قفل خواهد شد و امکان به زیر سیستم حسابداری اثرات مالی یک سند تجاری اگر 

ید. در اینصورت ارتباط سند با زیر سیستم را کلیک نمائ حذف عطفویرایش نخواهید داشت. برای ویرایش باید دکمه 

حسابداری قطع و سند آزاد می شود و امکان تغییرات وجود خواهد داشت. این اصل برای تمامی اسنادی که اثرات مالی 

 دارند برقرار است.                              

 چاپ رسید دریافت شارژ

پرداخت شارژ را مطالبه کند، از منو روی نوار ابزار گزینه مورد نظر را چنانچه مالک/ساکن از مدیر ساختمان برگه رسید 

  انتخاب می کنیم:

 

 

 

 

 

 

 منو

 عطفشماره 

 حذف عطف
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 نمونه چاپ رسید:
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 چاپ گردش حساب واحد:

 اگر مالک/ساکن از مدیر ساختمان چاپ گردش حساب واحد را مطالبه کند در اینصورت بدین شکل اقدام میکند:

 

 

 

در این گزارش گردش حساب مالک و مستاجر  و مانده هر یک بطور جداگانه نمایش داده می شود و در پایان مانده واحد 

حساب مالک و مستاجر جداگانه نگهداری   Enterpriseبطور خلاصه و بطور کل نمایش داده می شود. در نسخه طلایی یا 

شفافیت سیستم حسابداری ساختمان می شود. در نسخه ساده این نرم  می شوند و این موضوع موجب افزایش میزان

افزار یعنی نسخه برنزی موضوع مالک و مستاجر اهمیتی ندارد و فقط واحد در نظر گرفته می شود. این نوع نگرش در 

ی کند م پیاده سازی سیستم مدیریت ساختمان برای ساختمانهای کم واحد توجیه اقتصادی دارد و سیستم را ساده تر

 بطوریکه یک مدیر بدون اطلاعات حسابداری می تواند امورات ساختمان را در دست بگیرد.

 

 

 گردش

 منو
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 دریافت شارژ و انواع حساب دریافتنی

حسابهای دریافتنی در پیاده ساری سیستم حسابداری مرتبط با ساختمانهای مسکونی/تجاری اهمیت زیادی دارند. در 

 نوع حساب معین برای ثبت بدهی تعهدی مالک و مستاجر در نظر گرفته شده: 3نرم افزار مدیریت ساختمان پارسه 

 حسابهای دریافتنی جاری )واحدهای مسکونی( -1

 حسابهای دریافتنی عمرانی )واحدهای مسکونی( -2

 حسابهای دریافتنی واحدهای تجاری -3

 

نین شود. دیون ساکحسابهای دریافتنی جاری مربوط به ثبت حسابداری درآمدهای جاری مربوط به ساکنین می  -1

بابت خدمات جاری و نرمال به ساختمان. مانند: شارژ ثابت. وقتی مبلغ واریزی را با حساب فوق تهاتر می کنیم 

 از بدهی جاری ساکن کم می شود. توجه داشته باشیم که ساکن یا خود مالک است یا مستاجر.

انی یا مازاد است. دیون مالکین بابت حسابهای دریافتنی عمرانی مربوط به ثبت حسابداری درآمدهای عمر -2

خدمات عمرانی. بدهی شناسایی شده در تعهد مالکین است. هنگام ثبت مبالغ واریزی، چنانچه هدف واریز 

 در ضمن در نرم افزار پارسه پروژه عمرانی کننده تهاتر شارژهای عمرانی باشد باید با ردیف متناظر بسته شود. 

ی شود. مزیت این تقسیم بندیها در این استکه مالک همیشه می داند بابت بصورت یک حساب شناور تعریف م

 عمرانی و کدام پروژه عمرانی. یا شارژ ثابت واریز انجام می دهد. بدهی چه

بدین علت ایجاد شده تا حساب و کتاب واحدهای تجاری از مسکونی  واحدهای تجاری حسابهای دریافتنی -3

تفکیک شود. عموما درآمدهای ناشی از این واحدها بمراتب بیش از واحدهای مسکونی است و بهتر است برای 

 شفاف سازی از حساب ساکنین تفکیک شوند.

اج بوده و کمک بسزایی در شفاف سازی داده تیپ مختلف حساب معین انواع گزارشات از نرم افزار قابل استخر 3با این 

 ها می کند. گزارشاتی با هدف بررسی وضعیت مالی مالکین،  ساکنین و واحدهای تجاری.

 خلاصه:

د به بصورت آنلاین اقدامی نکنند بایسند دریافت شارژ را بررسی کردیم و دیدیم اگر مالکین/ساکنین  ما در این راهنما

و مدارک واریزی خود را ارئه کنند. در اینصورت مدیر، حسابدار یا صندوقدار اقدام به ایجاد دفتر ساختمان مراجعه کرده 

یک سند از نوع دریافت شارژ نموده و سیستم سند حسابداری متناظر را ایجاد می کند. نکته مهم اینستکه هنگام درج 

ارژ یز کننده سر شکن کنیم. مبلغی بابت شمبلغ واریزی در صورت نیاز آن مبلغ را بین بدهیهای شناسای شده برای وار

حساب معین داریم که هر کدام نشان دهنده یک  3همچنین گفته شد که  جاری، مبلغی بابت عمرانی. البته اگر نیاز شد.

همچنین گفته شد اگر سندی اثرات حسابداری داشته باشد قابل ویرایش نیست. اگر نیاز به اصلاح واقعیت مالی هستند. 

 باید اثرات مالی آنرا حذف کنیم.سند بود 
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 برای بررسی چگونگی پرداخت آنلاین به راهنمای مربوطه رجوع کنید.

 

 

 پایان

. دیگر زحمت، انتخاب واحد، انتخاب شخص واریز کننده، تفکیک /ساکنین را ترغیب به پرداخت آنلاین کنیدنباید سعی کنید مالکی

 واریزی را نخواهید داشت. 


